
1. LAUDOS ARBITRALES: 

 

Nº.  de 
Expediente 

Nº. de 

Resolución del 

Laudo 

 

Demandante 

 

Demandado 

 

Monto de 

Pretensión (S/.) 

Monto 

determinado en 

Laudo  

S/ 

 

Pagos a cuenta  

 

S/ 

 

Saldo a pagar  

 

S/ 

1013-2017-
DRTPE 

Resolución Nº. 

3 de fecha 21 de 

diciembre del 

2018 

SUTAPAA  
Negociación 
Colectiva 2016 

SEDA 

AYACUCHO 

 
INDETERMINADO  

 
3.580.856,87 
 

 
3,345,550.22 

 
235,306.95 

149-30-10 

 
 Resolución Nº. 

89 de fecha 31 

de diciembre 

del 2017 

CONSORCIO 

HUASCAHUARA 

Liquidación de oba 

      SEDA 
AYACUCHO            

 

2,007,446.94 

 

1,626,092.62   

 

1,000,000.00 

 
 
626,096.62 

D00197-2017 
 

Resolución Nº. 

41 de fecha 3 de 

setiembre del 

2020 

CONSORCIO 
VIGSACON  

Liquidación de obra  

SEDA 

AYACUCHO 

 
8,483,899.61 

 
5,557,461.77  

 

 
2,163,391.72 

 
3,394,070.05 

 

 TOTAL S/ 4,255,473.62 

 

 

 

 

 

Ayacucho, 10 de octubre del 2025. 


