

1. LAUDOS ARBITRALES:

Nº. de Expediente	Nº. de Resolución del Laudo	Demandante	Demandado	Monto de Pretensión (S/.)	Monto determinado en Laudo S/	Pagos a cuenta S/	Saldo a pagar S/
1013-2017-DRTPE	Resolución Nº. 3 de fecha 21 de diciembre del 2018	SUTAPAA Negociación Colectiva 2016	SEDA AYACUCHO	INDETERMINADO	3,580,856,87	3,345,550.22	235,306.95
149-30-10	Resolución Nº. 89 de fecha 31 de diciembre del 2017	CONSORCIO HUASCAHUARA Liquidación de obra	SEDA AYACUCHO	2,007,446.94	1,626,092.62	1,000,000.00	626,096.62
D00197-2017	Resolución Nº. 41 de fecha 3 de setiembre del 2020	CONSORCIO VIGSACON Liquidación de obra	SEDA AYACUCHO	8,483,899.61	5,557,461.77	2,163,391.72	3,394,070.05
TOTAL S/							4,255,473.62



Ayacucho, 10 de octubre del 2025.